
رئیس جمهور با قدردانی از زحمات 
دبیری در معاونت پارلمانی و ظریف در 
ریاســت جمهوری،  راهبردی  معاونت 
گفت: برخی به جای توجه به دغدغه های 
اصلی مردم، اصرار داشــتند که دکتر 
ظریف باید از ســمت خود کنار برود. 
دکتر ظریف سابقه طولانی در خدمات 
ارزشمند برای کشــور داشته و حتی 
آمریکا او را تحریم کرده اســت و البته 
برخی هم در داخل او را تحریم کردند؛ 
چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد 

توانمند محروم می کند.
به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان در 
آیین تکریم دکتر شــهرام دبیــری معاون 
پیشــین پارلمانی و معارفه دکتر محســن 
اسماعیلی معاون پارلمانی و راهبردی فعلی 
رئیس جمهور، با اشاره به سابقه آشنایی خود 
با  دبیری، گفت: دکتر دبیری فرد توانمندی 
است که می توانست در بیرون از ایران زندگی 
خوبی داشته باشــد، ولی زندگی در ایران را 

برگزید و برای خدمت به مردم تلاش کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه برادری و 
رفاقت ما با آقای دبیری ادامه خواهد یافت، 
افزود: آقای فردی یاری رســان به فقراســت 
و هر چند بیمارســتان خصوصــی دارد، اما 
به نیازمندان کمک های زیاد و ارزشــمندی 

می کند.
برخی در داخل

ظریف را تحریم کردند
رئیــس جمهور همچنین بــا قدردانی از 
زحمات ظریف در معاونت راهبردی ریاست 
جمهــوری، گفت: برخی به جــای توجه به 
دغدغه های اصلی مردم، اصرار داشــتند که 
دکتر ظریف باید از ســمت خود کنار برود. 
دکتر ظریف ســابقه طولانــی در خدمات 
ارزشــمند برای کشور داشته و حتی آمریکا 
او را تحریم کرده است و البته برخی هم در 
داخل او را تحریم کردنــد؛ چنین اقداماتی 
کشــور را از خدمات افــراد توانمند محروم 
می کند. پزشــکیان درباره سوابق خدماتی 
دکتر ظریف، خاطرنشــان کرد: آقای ظریف 
از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل 
آمریــکا ایســتاد و از منافع کشــور و مردم 
حمایت کــرد، به همین دلیل هم توســط 

آمریکا تحریم شــد. با این حال برخی زمین 
و زمان را بهم ریخته و اصرار داشتند که وی 
نباید در معاونت راهبردی باقی بماند. به هر 
حال ما قدردان زحمات دکتر ظریف هستیم 
و از نظرات مشــورتی وی استفاده خواهیم 
کرد. رئیس جمهور در ادامه درباره واگذاری 
مســئولیت دو معاونت راهبردی و پارلمانی 
به محسن اسماعیلی، گفت: تحلیل من این 
اســت که وظایف این دو معاونت به یکدیگر 
مرتبــط اســت. معاونت راهبــردی وظیفه 
مطالعه بــرای تدوین قوانین را برعهده دارد. 
من معتقدم که نباید قانون را بدون پشتوانه 
علمی و تحقیقاتی تدوین کرد. لوایحی که در 
دولت تدوین می شود، باید مبتنی بر مطالعه 
تطبیقی باشد و بررسی شود که سایر کشورها 
در شرایط مشابه چگونه قانون وضع کردند و 
نتیجه عملکرد آنها چگونه بوده اســت؟ اگر 
قانون پشتوانه علمی داشته باشد دیگر نیازی 
نیست آن قانون ۱۰ بار تبصره بخورد یا سال 

دیگر عوض شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: همه باید دست 
به دســت هم دهیم تا کشــور را به عزت و 
سربلندی رسانده و اهداف سند چشم اندازی 

را که مدنظر مقام معظم رهبری است، محقق 
کنیم.

اهمیت تبادل  نظر 
درباره مسائل کشور

پزشــکیان در بخش دیگری از اظهارات 
خود با اشــاره به اهمیت تبــادل  نظر درباره 
مسائل کشور، گفت: ممکن است کارشناسان 
درباره مسائل کشور نظرات متفاوتی داشته 
باشــند، ولی وقتی سیاســتگذار تمام این 
نظرات را اخذ و بررسی کرد و تصمیم نهایی 
را گرفت، همه باید از آن تصمیم جمع بندی 

شده حمایت کنند.
پزشــکیان همچنین با بیان اینکه همه 
کســانی که در کشــور توان، علم، انگیزه و 
عشــق به ایران دارند، باید به میدان بیایند، 
تاکید کرد: اگر همه دســت به دســت هم 
داده و با هم همکاری کنیم، مشکلات کشور 
حل خواهد شــد. رئیس جمهور با اشاره به 
حضور و سخنرانی خود در جمع نمایندگان 
مجلس خبــرگان رهبری، گفت: من خطاب 
به نمایندگان مجلس خبرگان رهبری گفتم، 
هر مســجدی می تواند یک میدان عملیات 
برای حل مشــکلات اجتماعــی، اقتصادی، 

خانوادگی و رفع ناترازی ها باشد.پزشــکیان 
در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای توسعه 
فضاهای آموزشی، خاطر نشان کرد: مردم و 
خیرین در حال کمک به دولت برای ساخت 
مدارس هستند. اگر می خواستیم با رویه های 
قبلی عمل کنیم، شــاید ۸۰ سال دیگر هم 

نمی توانستیم مدارس را تکمیل کنیم.
معاونت راهبردی 

محلی برای شنیدن صدای نخبگان
در ادامه این نشســت محسن اسماعیلی 
معاون راهبــردی و پارلمانی رئیس جمهور 
با تشــکر از اعتماد دکتر پزشــکیان، گفت: 
برنامه من این است که از همه ظرفیت های 
ســاختاری و انســانی و کمک نخبگان در 
معاونت راهبردی اســتفاده کنــم. معاونت 
راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان 
اســت و ما مشتاق شــنیدن صدای کسانی 
هســتیم که قادر به حل کردن مشــکلات 

کشور هستند.
اسماعیلی ادامه داد: در معاونت پارلمانی 
نیز به دنبال بهبــود و ارتقای روابط دولت و 
مجلس هستیم تا تعامل بین قوا نمادی برای 

شعار وفاق ملی باشد.

پزشکیان در آیین معارفه و تکریم معاونین پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور تشریح کرد

علت کناره گیری ظریف
رهبر معظم انقلاب:

مهمترین وظیفه حوزه، بلاغ مبین و زمینه سازی 
برای تمدن نوین اسلامی است

حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای در پیامی به همایــش بین المللی 
یکصدمین سالگشــت بازتأســیس حوزه علمیه  قم، تاکید کردند: مهمترین 

وظیفه حوزه، بلاغ مبین وزمینه سازی برای تمدن نوین اسلامی است.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
پیامی به همایش »یکصدمین سال گشت بازتأسیس حوزه علمیه قم«، ضمن 
تبیین عناصر و کارکِردهای گوناگون حوزه به بیان الزامات تحقق یک »حوزه 
پیشــرو و سرآمد« که نوآور، بالنده، به روز، پاسخگوی مسائل نوپدید، مهذّب، 
دارای روحیه پیشــرفت و مجاهدت و هویت انقلابی و همچنین مستعد برای 
طراحی نظامات اداره جامعه است، پرداختند و تأکید کردند: مهمترین وظیفه 
حوزه »بلاغ مبین« اســت که از برترین مصادیق آن ترسیم خطوط اصلی و 
فرعی تمدّن نوین اســلامی و تبیین و ترویج و فرهنگ ســازی آن در جامعه 

است.
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای پیام خود به بیان تاریخچه شــکل گیری 
حوزه مبارک قم در میانه ی  حوادث بزرگ و سهمگینِ طلیعه  قرن چهاردهم 
هجری شمسی و نقش آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائری در بنیان گذاری و 
ماندگاری و رشد حوزه پرداختند و افزودند: یکی از افتخارات حوزه علمیه قم 
این است که از آن خورشیدی چون حضرت روح الله سر برآورد و این حوزه در 
کمتر از شش  دهه، قدرت معنوی و وجهه ی  مردمی خود را به آنجا رساند که 
توانست رژیم خائن و فاسد و فاسق پادشاهی را به دست مردم ریشه کن کند 

و پس از قرنها، اسلام را در جایگاه حاکمیّت سیاسی کشور بنشاند.

امیر دریادار سیاری مطرح کرد
وحدت، کلید موفقیت در همه عرصه ها است

رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، با 
اشــاره به نقش جوانان در موفقیت کشــور، گفت: وحدت، کلید موفقیت در 

همه عرصه ها است.
به گزارش ایســنا به نقل از ارتش، امیر دریادار حبیب الله ســیاری رئیس 
ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســلامی ایران در ششمین 
روز ســالگرد عملیات بیت المقدس، در همایش دانشــگاه شیراز به ایثار و از 
خودگذشتگی رزمندگان در این عملیات اشاره کرد و با یادآوری سختی های 
۲۶ روز نبرد مداوم در گرمای خوزســتان و آزادســازی خرمشــهر، یاد و نام 
رزمندگان را در تاریخ جاودان دانســت. امیر دریادار ســیاری با تاکید بر این 
نکته که وحدت، کلید موفقیت در همه عرصه ها اســت، از جوانان خواست تا 
همواره این اصل مهم را در نظر داشته باشند. رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش ضمن تجلیل از رشــادت و ایثار شهدای عملیات بیت المقدس، 
اظهار کرد: بدون حضور و فداکاری رزمندگان در جبهه های حق علیه باطل، 
ایران امروز به این جایگاه رفیع نمی رســید. رئیس ســتاد و معاون هماهنگ 
کننــده ارتش با یادآوری توطئه های دشــمنان انقلاب اســلامی در ابتدای 
پیروزی آن، خاطرنشــان کرد: دشمنان با توســل به اقداماتی همچون ایجاد 
تفرقه قومی و مذهبی، ترور شخصیت های برجسته و تحمیل جنگ، درصدد 
بــر هم زدن وحدت ملی و جلوگیری از پیشــرفت انقلاب بودند. پیروزی در 
جنگ تحمیلی، افتخاری ارزشــمند و حاصل وحــدت و هماهنگی بی نظیر 

نیروهای مسلح اعم از  ارتش، سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
نیروهای مسلح کشور در آمادگی کامل

به سر می برند
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران با اشاره به آمادگی 
کامل نیروهای مســلح، گفت: امروز دشــمنان چشــم به اقتدار ما دارند اما 
نیروهای مســلح کشــور در آمادگی کامل به ســر می برند و در صورت هر 
گونه تهدید، دشــمن را پشیمان خواهیم کرد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
چهارشــنبه ۱۷ اردیبهشــت در آیین افتتــاح پروژه اورژانــس و اتاق عمل 
بیمارســتان ۵۵۷ ابن سینا همدان ضمن قدردانی از مسئولین استان همدان 
برای پذیرش ســربازان، اظهار کرد: این بیمارستان پروژه ای بزرگ و نشدنی 
بود که با تلاش معاونت مهندسی نیروی زمینی به ثمر رسید. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در ادامه به نقش کلیدی اســتان همدان در دوران دفاع مقدس 
اشاره کرد و افزود: در روزهایی که ارتش بعث عراق به کشور حمله کرد، سه 
گروه تیپ سرلشکر ۸۱، تیپ ابوذر و سپاه همدان در مقابل دشمن ایستادند 
به  طوری  که بیشــترین شهدای استان در سال های اول و دوم جنگ در این 
منطقه به شهادت رســیدند. حیدری با تأکید بر اینکه دشمنان نمی خواهند 
ایرانی مقتدر و اثرگذار در جغرافیای جهانی را ببینند، خاطرنشان کرد: ایران 
اســلامی در رکاب رهبری مقتدر، از روز پیروزی انقــلاب تا امروز در مقابل 
زیاده خواهی های استکبار جهانی ایستاده و به فضل خدا خواهد ایستاد. وی با 
تأکید بر آمادگی کامل نیروهای مسلح، اظهار کرد: ۱۰ تیپ در مرزها مستقر 
شــده و بقیه نیروها نیز دست روی ماشــه گوش به فرمان ولی امر مسلمین 

هستند تا اگر دشمن حماقت کرد در کسری از زمان آنها را پشیمان کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد
افزایش توان عملیاتی ناوشکن سهند

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی ارتش،توانســته اســت 
طی عملیاتی ســنگین و شــبانه روزی، فرآیند شناورســازی مجدد ناوشکن  
غیرعملیاتــی این نیــرو را تنها در مدت زمان قریب به ده روز به ســرانجام 
برســاند. امیر دریادار ایرانی مطرح کرد؛ توانایی  کم نظیر نیروی دریایی ارتش 

در شناورسازی مجدد ناوشکن غیرعملیاتی
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیــروی دریایی ارتش، با حضور در بیســت و پنجمین دوره  هیئت 
معارف جنگ شهید صیاد شیرازی، با اشاره به نقش این نیرو در نابودی توان و 
قدرت بحری دشمن در دوران جنگ تحمیلی اظهار کرد: نیروی دریایی ارتش 
از همان نخســتین روزهای وقوع جنگ تحمیلی، با قدرت در مقابل نیروهای 
متخاصم دشمن وارد عمل شده و توانست از طریق مجموعه ای از عملیات ها 

و اقدامات دریایی، توان عملیاتی و اجرایی دشمن را نابود و مضمحل سازد.
وی ادامه داد: اخیراً نیروی دریایی ارتش، توانسته است طی یک عملیات 
سنگین و شــبانه روزی، فرآیند شناورسازی مجدد ناوشکن  غیرعملیاتی این 
نیرو را تنها در مدت زمان قریب به ده روز به ســرانجام برساند؛ امری که در 
دیگر کشورهای جهان کم نظیر بوده و حتی ممکن است برای این عمل، نیاز 

به چندین ماه زمان داشته بااشد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن اشاره به ارتقای توان رزم ناوشکن های 
این نیرو تأکید کرد: ناوشکن سهند ضمن ارتقای توان عملیاتی خود از هشت 
فروند موشــک، به دوازده فروند، از یک به ســه تایپ موشکی و ان شاءالله در 
آینده ای نزدیک با عملیاتی سازی دو سامانه پدافندی صیاد 3 و نواب بر روی 
این ناوشکن، قادر خواهد بود عزت، نبوغ و قدرت نظام اسلامی و متخصصان 

و صنعت گران نیروی دریایی ارتش را به همگان اثبات کند.
امیر دریادار ایرانی در پایان خاطر نشان کرد: تمامی اقدامات نیروی دریایی 
ارتش در راســتای عظمت بخشیدن به اسلام و مسلمین است تا این نیرو، به 
عنوان بخشــی از بدنه نیروهای مسلح کشور، بتواند مصداق »حصون الرعیه« 

باشد و در مقابل دشمن هوشیارتر، مقتدرتر و عزتمندتر از هر زمانی باشد.

رهبری

دفاعی

سخنگوی دولت خبر داد
ساعت جدید کاری ادارات دولتی

سخنگوی دولت گفت: از ۲۰ اردیبهشت ماه ساعت کار 
ادارات و سازمان های دولتی از ۶ صبح الی ۱3 خواهد بود.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت 
اعلام کرد که از روز شــنبه - ۲۰ اردیبهشت - ساعت کار 

ادارات و سازمان های دولتی از ۶ صبح تا ۱3 خواهد بود.
آخرین انتخاب قطع برق بخش های 

تولیدی و صنایع
رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر نیرو از آخرین 
وضعیت بخش تولید و توزیع برق و نیز سخنان وی مبنی 
بر تهدیدهای پیامکــی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، 

دستور پیگیری جدی و فوری این موضوع را صادر کرد.
مسعود پزشکیان در جلســه صبح دیروز )چهارشنبه(

هیــات دولت، بــر ضرورت تســریع در نصــب پنل های 
خورشــیدی در ادارات و اطلاع رسانی دقیق در این زمینه 
تاکید و اظهار کرد: فرهنگ ســازی یکی از اقدامات مهم و 

موثر در زمینه مدیریت مصرف برق است.
رئیس جمهــور همچنین بــر اهمیت آگاه ســازی و 
هماهنگــی همــه مقامات و مســئولان در اســتان ها و 
شهرستان ها در زمینه مقابله با مصرف غیرمجاز برق و به 
ویژه فعالیت های مربوط به اســتخراج رمزارزها و ضرورت 

جلب مشارکت مردم در این راستا تأکید کرد.
پزشــکیان بــا بیان اینکــه دولت جهــت هم فکری و 
هم افزایی برای مقابله با ناترازی برق، به زودی جلسه ای با 
نمایندگان مجلس خواهد داشت، افزود: هدف گذاری دولت 
صرفه جویی ۲ هزار مگاوات برق از طریق کاهش مصرف و 

مقابله با تخلفات در این زمینه است.
رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر نیرو از آخرین 
وضعیت بخش تولید و توزیع برق و نیز سخنان وی مبنی 
بر تهدیدهای پیامکــی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، 
ضمن صدور دســتور پیگیری جدی و فوری این موضوع 
تصریح کرد: قطع برق بخش های تولیدی و صنایع آخرین 
انتخاب است و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا 

برق صنایع قطع نشود.
انتقاد پزشکیان از وزارت نیرو

نشست بررسی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی نیز با 
حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و با مشارکت وزرای 
کشــور، نیرو، نفت، صنعت، معــدن و تجارت و جمعی از 

مدیران ارشد دستگاه های اجرایی ذی ربط برگزار شد.
در این جلسه رئیس جمهور با مطالبه گزارش عملکرد 
دستگاه های مســئول در حوزه مصرف سوخت، بر اجرای 
دقیق وظایف محوله تأکید کرد و با دقت نظر روند اقدامات 

انجام شده را مورد ارزیابی قرار داد.
پزشکیان با اشــاره به تلاش ها و اقدامات بسیار خوب 
و گســترده دولت طی یک ســال گذشــته برای کاهش 
ناترازی های موجود در بخش انرژی، صرفه جویی را یکی از 
اولویت های قطعی دولت دانست و با اشاره به برنامه نصب 
پنل های خورشیدی در ســاختمان های اداری اظهارکرد: 
دولت این مسیر را از خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان ناگزیر 
به اعمال محدودیت در مصرف برق باشیم، این محدودیت 

ابتدا در دفاتر و محل جلسات دولت اعمال خواهد شد.
پزشــکیان همچنیــن، رعایــت اصــول و ملاحظات 
زیســت محیطی را از الزامــات اجتناب ناپذیــر در تمامی 
طرح های مرتبط با تأمین انرژی دانست و خواستار توجه 
جدی به این مســئله در ســطح کلیه تصمیم گیری ها و 

اقدامات اجرایی شد.
رئیس جمهــور با انتقاد از روشــن شــدن زودهنگام 
چراغ های معابر و خیابان ها پیش از فرارسیدن تاریکی به 
وزارت نیرو تذکر داد و در ادامه بر لزوم اقناع ســازی افکار 
عمومی و جلب مشارکت آگاهانه مردم در کاهش مصرف 
انرژی، از طریق رسانه ملی و سایر ابزارهای ارتباط  جمعی 

تأکید کرد.
همچنین رئیس جمهور با تأکید بر استفاده از ظرفیت 
گروه های مردمی برای شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج 
رمز ارز، بر ضرورت طراحی ســازوکار قاطع، همه جانبه و 

بازدارنده برای مقابله مؤثر با این پدیده تأکید کرد.

اسماعیلی:
وزیر پیشنهادی اقتصاد هفته آینده 

معرفی می شود
معــاون پارلمانی رئیــس جمهور خبــر داد که وزیر 
پیشنهادی اقتصاد هفته آینده به مجلس شورای اسلامی 

معرفی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محسن اسماعیلی درباره زمان معرفی 
وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس شورای اسلامی، گفت: 
گزینه ها برای وزیر پیشنهادی مشخص شده و تا یکشبنه 
هفته آینده گزینــه نهایی انتخاب و به مجلس شــورای 

اسلامی معرفی خواهد شد.
عبدالناصر همتی در روز ۱۲ اســفند ســال گذشته  با 
۱۸۲ رای موافق، اســتیضاح شــد و از وزارت اقتصاد کنار 

رفت.

معاون رئیس جمهور:
برنامه های محرومیت زدایی بر مبنای 
توسعه متوازن در استان ها اجرا می شود

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با تاکید بر اینکه تمام برنامه های محرومیت 
زدایی بر مبنای ایجاد توسعه متوازن در استان ها طراحی 
و اجرا می شــود، اعلام کرد: عدالت آموزشی، بهداشتی و 
ورزشی در سطح روستاها را پیگیری می کنیم که ۲ بخش 
اشتغالزایی و حرکت به  سمت اقتصاد پایدار به آنها افزوده 

شده است.
به گزارش ایرنا، عبدالکریم حســین زاده در پایان سفر 
یک  روزه به آذربایجان شــرقی در گفت وگو با خبرنگاران، 
در خصوص برنامه هــای دولت در حوزه محرومیت زدایی، 
گفت: دولت در سالجاری با افزایش ۸۰ درصدی، اعتباراتی 

در حوزه محرومیت زدایی در نظر گرفته است.
وی با اشاره به بهره گیری از انرژی های پاک مانند باد و 
آب برای تولید برق توســط دولت، گفت: امیدواریم از این 
طریق بتوانیم بخشی از ناترازی های موجود را اصلاح کنیم.

حسین زاده با اشاره به مشکلات شهرستان های مراغه و 
عجب شیر نیز گفت: این ۲ شهرستان با تنش آبی رو به رو 
 هستند و اشتغال روستایی نیز از جمله چالش های اصلی 

آن ها به شمار می رود.
وی با اشاره به برگزاری مســابقات ورزشی فوتبال در 
کشور نیز افزود: زمانی که المپیک و فوتبال شکل گرفتند، 

فلسفه اصلی آن ها صلح و دوستی بود.
وی ادامــه داد: امــروز نیز مبنای برگزاری مســابقات 
جام فوتبال در کشــور همین ارزش ها بوده و حضور همه 

تیم های ایران در این مسابقات، باعث افتخار است.
معــاون رئیس جمهور گفت: اکنــون که قهرمانی این 
رویداد مهم به تبریز و تیم تراکتور رســیده است، به مردم 
این شهر تبریک می گویم و امیدوارم روحیه صلح، رفاقت و 

ورزش در این رقابت ها تقویت شود.

دولت
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هر چند که پرونــده لوایح پالرمو و 
CFT چه در درون و چــه در بیرون 
مجمع مخالف کم نــدارد اما آنچه این 
روزها از گوشــه و کنار رینگ سیاست 
تصویب  از  شنیده می شــود، حکایت 
پالرمو در جلسه آینده مجمع تشخیص 

یعنی روز ۲۴ اردیبهشت ماه دارد.
به گزارش خبرآنلاین، شمارش معکوس 
بــرای رأی گیری لایحــه پالرمو در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام آغاز شده است و 
همه چشم ها به ساختمان خیابان شیخ هادی 
دوخته شــده تا ببیند آیا بعد از ۱۶ ســال، 
کلاف پیچــده این لایحه باز خواهد شــد یا 
خیر. هر چند حل و فصــل این پرونده کار 
سخت و پرمشــقتی اســت اما رأی مثبت 
کمیسیون ویژه مجمع تشخیص پالس های 
مثبتــی را بــرای تصویــب آن در صحــن 
مجمع ارســال کرد. اینکه می گویند دولت 
چهاردهم مسیر ســخت و دشواری را برای 
حل مسائل اقتصادی درپیش دارد، پر بیراه 

نیســت. دولتمردان چهاردهــم در ۸ ماهی 
که آغــاز دولت می گذرد، تــلاش کردند تا 
اقتصاد را ترمیم کند و از نو بســازند. تلاشی 
که در طی مدت هــم به موانع زیادی چون 
ناترازی ها، حوادثی چون انفجار بندرعباس، 
اســتیضاح عبدالناصر همتی و خروج محمد 
جواد ظریف از دولت روبرو بود.در این میان، 
اگرچه مسعود پزشکیان برای حل مشکلات 
اقتصــادی نیازمند یک جراحــی اقتصادی 
بزرگ اســت اما در ایــن راه نیازمند به حل 
و فصــل پرونده لوایح مرتبط با FATF  هم 
اســت. موضوع FATF یکی از مهم ترین و 
اصلی ترین وعده هایی بود که بارها مســعود 
پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی به آن 

اشاره و حتی آن را به فیفا تشبیه کرد.
او طی این مدت با همراهی تیم اقتصادی 
خود پرونده لوایح مرتبــط با FATF را در 
مجمع تشــخیص پیش برده و تلاش کرد تا 
نظرات اعضای مجمــع را برای تصویب آن، 
تغییر بدهد. خاصه آنکه برخی از کارشناسان 

و سیاســیون بر این باورند که تصویب این 
لوایح منجر به گشایش های اقتصادی فراوانی 
خواهد شد. بررسی ها از اظهارات اخیر اعضای 
مجمع نیز نشان می دهد که پزشکیان در این 
مسیر موفق بوده و خبرهای خوشی در این 
باره به گوش می رســد. بخصوص آنکه آملی 
لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص طی این 
مدت ســیگنال های مثبتی را برای تصویب 
لوایــح پالرمو و CFT به صورت مشــروط 
ارسال کرده است؛ »CFT و پالرمو در مورد 
مسائل حقوقی و  امنیتی موضوعات مهمی 
دارد، کــه محل بحث اســت، آن چیزی که 
برخــی از اعضای مجمــع را قانع کرده، این 
اســت که مجلس با تحفظ به این دو لایحه 
رأی داده است و ما با این تحفظ و به صورت 
مشــروط می توانیم ایــن دو لایحه را قبول 

کنیم.«
خبرهای خوش در راه است؟

 CFT هر چند که پرونده لوایح پالرمو و
چه در درون و چه در بیرون مجمع مخالف 

کم ندارد اما آنچه این روزها از گوشه و کنار 
رینگ سیاســت شنیده می شــود، حکایت 
از تصویــب پالرمو در جلســه آینده مجمع 
تشخیص یعنی روز ۲۴ اردیبهشت ماه دارد. 
بر اساس آنچه محســن دهنوی، سخنگوی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در گفت و 
گویی بــا خبرگزاری خبرآنلاین درباره زمان 
رأی گیری اعضای مجمــع به لایحه پالرمو 
بیان کرده است؛ »از ۱۱ ایراد اعضای مجمع 
به لایحه پالرمو، ۵ ایراد آن بررســی شده و 
۶ ایراد دیگر در جلســه هفته آینده مجمع 
بررسی شده و سپس رأی گیری می شود.« 

در این میان، به نظر می رسد که در هفته 
آینده خبرهای خوشــی درباره تصویب این 
لایحه شنیده شده و گره آن، بعد از ۱۶ سال 
باز خواهد شد. با این حال، باید تا هفته آینده 
صبر کرده و دید که آیا این لایحه در مجمع 
تشخیص رأی خواهد آورد یا خیر؛ خصوصا 
آنکه در مجمع مخالفان سرسختی بر سر راه 

رای آوردن این لوایح نشسته اند.

شمارش معکوس برای تصویب پالرمو در مجمع تشخیص

بر  تأکید  با  اول رئیس جمهور  معاون 
اینکه در دولت وفاق ملی هرگونه نقدی 
با آغوش باز پذیرفته می شود، از تمامی 
اساتید دانشــگاهی در حوزه مدیریت 
خواست با نقدهای سازنده به دولت در 
پیشــبرد اهداف برنامه هفتم توسعه و 

برنامه ریزی ها کمک کنند.
به گزارش ایســنا، محمدرضــا عارف در 
آیین نکوداشت هفتاد سال آموزش مدیریت 
در ایران که در دانشکدگان مدیریت دانشگاه 
تهران برگزار شد، با بیان اینکه از دانشکده های 
مدیریت دانشگاه تهران انتظاراتی ویژه و فراتر 
از سایر دانشکده ها داریم، تاکید کرد: برگزاری 
همایش ها و آیین های نکوداشــت  ۷۰ سال 
آموزش مدیریــت در ایــران فرصتی برای 
ارزیابی عملکرد اســت و باید آسیب شناسی 
با هدف اعتلای جایــگاه آموزش مدیریت و 
نقش آفرینی بیشتر در همه زمینه ها و معرفی 

این رشته به جوانان علاقمند صورت گیرد.
معاون اول رئیس جمهور بــا بیان اینکه 
رشــته هایی که در برنامه ریزی و توســعه و 
پیشرفت کشور نقش محوری دارند کماکان 
در کشــور ناشــناخته اند، افزود: جایگاه این 
رشــته های مهم و تاثیرگــذار در اقتصاد و 
معیشت مردم نمایان نشــده است که باید 
تلاش جدی صورت گیرد و این مســئله به 

صورت ریشــه ای حل شود تا جوانان از ابتدا 
در مقطع کارشناسی این رشته ها را انتخاب 

کنند.
عــارف تصریح کرد: باید بــا برنامه ریزی 
اساتید، جوانان تشویق شوند که از ابتدا و در 
مقطع کارشناسی رشته های مهم و تاثیرگذار 
در برنامه ریــزی و اقتصاد کشــور را انتخاب 

کنند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نقش 
محوری و کلیدی دانشکده های مدیریت در 
توسعه رشــته مدیریت، افزود: در دهه های 
۶۰ و ۷۰ اقدامات دانشــکده مدیریت خلاف 
سیاســت های دانشگاه و شــورای گسترش 
بود کــه مجوزهای لازم را اخذ نکرده بودند، 
اما اقدامات خود را آغــاز کردند و  امروز به 
درســتی آن پی برده ایم و اقدامات ارزشمند 

آنان ادامه یافت.
عارف با تاکید بر اینکه امروز علم مدیریت 
در هیچ بخشــی قابل محدود شدن نیست، 
گفت: هیچ زمینه ای از علــوم و کاربردها را 
نمی تــوان یافت که به نوعی با علم مدیریت 
ســر و کار نداشته باشــد و چندین دانشگاه 
در رشــته مدیریت نقش آفریــن بودند که 
امروز مدعی هستیم رشــته مدیریت، یکی 
از رشــته هایی که  پیشرفت های ارزشمند و 

حرف و نظر برای ارائه داریم.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
نباید منتظر باشــیم تا مشــکل رفع شود و 
اساتید رشته مدیریت باید مشکل را تعریف 
کنند و به کارگــزاران مطرح کنند و راهکار 
ارائه دهند، بیان کرد: اساتید دانشگاهی باید 
چگونگی حل مشــکل و یا کاهش مشکل و 
رســیدن به هدف را به کارگزاران و مجریان 

اعلام کنند.
معــاون اول رئیــس جمهــور ادامه داد: 
آموزش مدیریت در ایــران فراز و فرودهای 
تاثیرپذیری های کلاسیک غربی  از  بسیاری 
تا تلاش برای بومی ســازی دانش مدیریت، 
از ایســتادگی در برابــر رخــوت نظری تا 
تجربه انــدوزی در میدان هــای عمل دیده 
است اما آنچه در تمام این سال ها باقی مانده 

عطش مداوم برای فهم مدیریت است.
معــاون اول رئیس جمهور گفت: رشــته 
مدیریت از جمله رشــته هایی اســت که در 
طول سالیان و دهه های گذشته پیشرفت های 
خوبی داشته است که این روند تعالی با یک 

شیب نمایی حرکت کرد.
معــاون اول رئیس جمهــور از دانشــگاه 
تهران به عنــوان مادر آموزش عالی یاد کرد 
و افزود: در جلســه ای در حضور مقام معظم 
رهبری طرح توسعه دانشگاه تهران و احیای 
جلالیه مطرح کردیم که رهبر معظم انقلاب 
از دانشــگاه تهران به عنــوان نماد آموزش 
عالی یاد کردند و باید حرمت این دانشــگاه 
حفظ شود تا حرمت سایر دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی نیز حفظ شود.
عارف بــا تاکید بر اینکه دانشــکده های 
مدیریــت به عنوان نهاد مــادر آموزش این 
حوزه نقش بی بدیل در این مسیر ایفا کرده 
اســت، گفت: دانشــکده های مدیریت باید 
همچنان با بازخوانی رســالت خود پیشران 

اصلاح ساختارهای مدیریتی کشور باشد.
وی خاطرنشــان کرد: به نسلی از مدیران 
جهان تراز نیاز داریم که تنها به وضع موجود 
رضایت ندهنــد بلکه برای تغییــر، تحول، 

ساختن آینده بهتر جرات داشته باشند.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
از مشکلات جدی کشور این است که مدیران 
احســاس نمی کنند زمان طولانی بر مسند 
مدیریت هستند و متوســط طول مدیریت 
در ایران پایین است اما مدیران حتی با یک 
روز ماندگاری در مدیریت باید جرات تغییر 

داشته باشند.
وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران 
بیــش از هــر زمان بــه مدیرانــی متعهد، 
فرهیخته، اخلاق مــدار، توانا و دغدغه مند 
نیاز دارد و این مســئولیتی اســت که امروز 
بر دوش دانشــگاه اســت. عارف خاطرنشان 
کرد: آنچه امروز پیش روی ماســت نه صرفاً 
استمرار مسیر گذشــته بلکه ضرورت عبور 
آگاهانه به مرحله نو از آموزش مدیریت است 
و در جهان امروز آموزش مدیریت دیگر صرفاً 
یک فعالیت آکادمیک نیســت بلکه ابزاری 
راهبردی برای توانمندســازی کشــورها در 

عرصه رقابت جهانی است.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: رسیدن 
به تراز دانشــگاه های برتر جهان مستلزم آن 
است که ما نیز در مسیر تعالی نظام آموزش 
مدیریت، نگاهی نو و آینده نگر اتخاذ کنیم؛ 
نگاهی که فراتر از چهارچوب های سنتی بر 
طراحی محیط های یادگیری پویا، گسترش 
شبکه های دانشی فراملی، توسعه زیست بوم 
نوآوری، و ارتقاء اخلاق حرفه ای متمرکز باشد. 
عارف با بیان اینکه دانشکد های  مدیریت به 
عنوان نهادی ریشه دار و مرجع می تواند نقش 
کانونی در این تحولات ایفا کنند، افزود: این 
نهاد باید نه تنها حافظ میراث علمی گذشته 
بلکه پیشگام ساخت آینده نوین برای آموزش 
مدیریت در ایران باشــد؛ آینده ای که در آن 
علم، عمل، تعهد، اخلاق و نوآوری ستون های 

اصلی آموزش به شمار می روند.
وی در همیــن زمینــه تاکیــد کــرد 
 :در دولــت وفــاق ملــی هرگونــه نقــدی 

را با آغوش باز می پذیریم.

عارف:

در دولت هرگونه نقدی با آغوش باز پذیرفته می شود


